
Obecní úřad Kostelec u Holešova 
             768 43 Kostelec u Holešova čp. 58  

 

 

 

 

 
 

Číslo jednací: Oprávněná úřední osoba Telefon: e-mail: Datum: 

OUKUH-137/2022 RNDr. Marcela Pospíšilíková 724 184 620 obec@kostelecuholesova.cz 03.02.2022 

   

 
     

     

ROZHODNUTÍ 
 

Obecní úřad Kostelec u Holešova jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) ve smyslu § 87 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vyhovuje 

Vašemu odvolání a  
 

mění své Rozhodnutí čj. OUKUH-070/2021, 

 

kterým Vám byla odmítnuta informace dle bodu 1 žádosti, kde byly požadovány Veškeré dokumenty 
týkající se, či mající souvislost s kontrolou Oblastního inspektorátu práce pro Jihomoravský kraj a 
Zlínský kraj, která proběhla na stavbě „Rekonstrukce školní kotelny a vzduchotechnika školní kuchyně 
ZŠ v Kostelci u Holešova“ 

tak, že v souladu s § 15 odst. 1 InfZ a § 67 a násl. správního řádu, se výše citovaná žádost částečně 
odmítá pouze v rozsahu podpisů. 

 

 
Odůvodnění: 

Rozhodnutí stran bodu 1. žádosti bylo odvolacím orgánem zrušeno z důvodu nedostatečného 

odůvodnění a vráceno k novému projednání. V rámci znovuprojednání kontaktoval povinný subjekt e-

mailem zástupce společnosti DORRES s.r.o. Ten sdělil, že v rozdělovníku dokumentů, a to Záznamu o 

zahájení kontroly a Protokolu o kontrole jsou uvedeny pouze 1x kontrolovaná osoba (společnost 
DORRES s.r.o). a 1x oblastní inspektorát práce, nikdo jiný. Tyto informace povinný subjekt nežádal 
dle zákona InfZ, ale sám již v napadeném rozhodnutí uvedl, že: „Právnická osoba DORRES s.r.o. není 
ze zákona osobou povinnou dle zákona InfZ poskytovat informace.“ Vaše tvrzení o údajném vyžádání 
si informací dle zákona InfZ je Vaší mylnou domněnkou. 

V době vydání napadeného rozhodnutí povinný subjekt žádnými dokumenty, týkajícími se nebo 
majícími souvislost s předmětnou kontrolou nedisponoval. V den doručení Vašeho odvolání do datové 



Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 

1483094359/0800 

IČ: 00287342 E-mail: obeckostelecuholesova.cz 

Datová schránka: bs9bdhn 

Tel:  573 385 129 

         573 385 069 

ČNB Brno 

94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Internet: www.kostelecuholesova.cz Fax:  573 385 069 

 

 

 

schránky obce byla obci doručena žádost o informace právnické osoby, která jako přílohu podání 
doručila obci dokument „Protokol o kontrole Oblastního inspektorátu pro Jihomoravský a Zlínský kraj 

ze dne 30.08.2021“, který Vám poskytujeme s anonymizací podpisů. Žádné další dokumenty, které by 
se týkaly nebo souvisely s předmětnou kontrolou, ke které se vaše žádost informace vztahuje, povinný 
subjekt nemá. 

Poskytování informací o příjemcích veřejných prostředků upravuje § 8b zákona InfZ, jehož odstavec 
1) uvádí, že povinný subjekt poskytne základní osobní údaje o osobě, které poskytl veřejné prostředky, 
s omezením uvedeným v odst. 3) téhož §, dle kterého se základní osobní údaje podle odst. 1) 
poskytnou pouze v tomto rozsahu: jméno, příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, 
výše, účel a podmínky poskytnutí veřejných prostředků. Podpisy těchto osob zde uvedeny nejsou, 
tudíž je povinný subjekt z poskytovaných informací vyloučil.  
Rovněž odmítl poskytnutí podpisů úředních osob, protože § 8a odst. 2) uvádí, že povinný subjekt 
poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které 
vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním zařazení. 
Protože podpis není údajem, který by vypovídal o veřejné nebo úřední činnosti, nebo o funkčním nebo 
pracovním zařazení, poskytl povinný subjekt informace bez jejich podpisů. 
 

Vaše zákonné právo na poskytnutí informací může být omezeno pouze zákonem. Problematika práva 
na poskytování informací je upravena v zákoně InfZ. Tento zákon pod pojmem informace rozumí 
jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 
písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 
obrazového nebo audiovizuálního (ust. § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím). 
Obecně lze vycházet z toho, že má-li povinný subjekt k dispozici informace, o které žadatel žádá, v 
podobě stanovené v § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, je jeho povinností tyto 
informace poskytnout, vyjma těch případů, na něž by dopadala ust. § 7 až § 11 téhož zákona, případně 
ustanovení některých zvláštních zákonů.  
Povinný subjekt Vámi požadovanou informaci k dispozici má, ale zaslal Vám požadovaný dokument 

s anonymizací vlastnoručních podpisů. Učinil tak proto, že Vaše právo na poskytování informací 
podřadil pod právo na ochranu osobních údajů, v tomto případě vlastnoručních podpisů, zejména 
proto, že podpisy nejsou informacemi ve veřejném zájmu, nemají vliv na obsah informace a jsou 
nejvíce zneužitelným údajem. 
 

Vzhledem k výše uvedenému, rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 

Podle § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro 
vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou 
případů, kdy se žádost odloží. 
 

 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 InfZ a v souladu s § 83 odst. 1 správního řádu podat do 15 

dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí odvolání ke Krajskému úřadu Zlínského kraje prostřednictvím 
Obecního úřadu v Kostelci u Holešova. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet ode dne následujícího 
po dni doručení tohoto rozhodnutí. 
 

 

    otisk úředního razítka  

mailto:obeckuh@volny.cz
http://www.kostelecuholesova.cz/

